de Caxias do Sul-RS. Sendo assim fica comprovada a imprescindível contratação por meio de execução direta através 
de processo de inexigibilidade. 

Tais fatos ora expostos fundamentam a contratação. 

Justificativa do preço: O valor cobrado é de R$ 14.350,00 (quatorze mil trezentos e cinquenta reais) está dentro dos 
preços praticados no mercado para prestar serviços de Treinamento/Curso de Tratamento de Água de Abastecimento, 
Curso Operação de ETEs – Microbiologia Comissionamento e Partida e Curso de Tratamento de Desaguamento de Lodos

[...]

ENDEREÇO: AL. Dos Jurupis, nº 1005, CJ. 112, Indianapolis, São Paulo-SP CEP.: 04.088-003. 

PRAZO: O prazo para a prestação dos serviços objeto desta Inexigibilidade será de 05 (cinco) meses, contados da 

assinatura do contrato. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 14.350,00 (quatorze mil trezentos e cinquenta reais). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

Órgão: 16/1212 
Projeto Atividade: 15.512.015.4011 
Elemento Despesa: 33.90.39.00 
Fonte: 17990000 

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07